D.O.E.; Poder Executivo, Seção I, São Paulo, 127 (15) - 48, sábado, 21 de janeiro de 2017

Página 1 de 2

Educação
Conselho Estadual de Educação

PORTARIA CEE-GP-8, DE 20-1-2017.

A Presidente do Conselho Estadual de Educação, nos termos do Decreto
9.887/77 e, considerando o contido no Parecer CEE 25/2017, homologado pelo
Secretário da Educação, conforme Resolução SEE, de 19-1-2017, publicada no
D.O. de 20-1-2017,

Resolve:

Artigo 1º - Aprovar, em face da adequação ao teor da Deliberação CEE
141/16, o Regimento das Faculdades de Tecnologia do Centro Estadual de
Educação Tecnológica Paula Souza - Ceeteps, para vigorar a partir do ano
letivo de 2017.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

D.O.E.; Poder Executivo, Seção I, São Paulo, 127 (15) - 48, sábado, 21 de janeiro de 2017

Página 2 de 2

Educação
Gabinete do Secretário

RESOLUÇÕES, DE 19-1-2017.

Homologando,

Com fundamento no § 1º do artigo 9º, da Lei 10.403, de 6-7-1971, os pareceres
abaixo relacionados:

Parecer 25/17 - que aprova, em face da adequação ao teor da Deliberação
CEE 141/16, o Regimento das Faculdades de Tecnologia do Centro Estadual
de Educação Tecnológica Paula Souza - CEETEPS, para vigorar a partir do
ano letivo de 2017.